Sitzungsvorlage		Wahlperiode / Vorlagen-Nr.:	
			2014-2020 SV 0689
		Datum:	
			18.01.2017
		Status:	
			öffentlich
Beratungsfolge:	Rat der Stadt Übach-Palenberg		
Federführende Stelle:	Fachbereich 1 Allgemeine Verwaltung		

Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 29.06.2016 aus öffentlicher Sitzung

A) Öffentliche Sitzung

Der Tagesordnungspunkt 1 beinhaltete die Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Rates vom 21.04.2016.

Der Tagesordnungspunkt 2 beinhaltete die Berichte über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 28.10.2015, 26.11.2015 und 10.12.2015 aus öffentlicher Sitzung.

3. Überörtliche Prüfung der Haushalts- und Wirtschaftsführung der Stadt Übach-Palenberg durch die Gemeindeprüfungsanstalt Nordrhein- Westfalen

hier: Unterrichtung über den wesentlichen Inhalt des Prüfberichtes sowie über das Ergebnis der Beratung des Rechnungsprüfungsausschusses

Die Angelegenheit ist mit Beschluss des Stadtrates erledigt.

4. Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Übach-Palenberg für das Haushaltsjahr 2013 und Entlastung des Bürgermeisters

Am 30.06.2016 wurde der Beschluss des Rates an Kämmerer Beeck weitergeleitet.

5. Jahresabschluss 2014

Bürgermeister Jungnitsch leitete den von ihm bestätigten Entwurf des Jahresabschlusses 2014 dem Rat zur Feststellung zu.

Dezernent/Leiter der federführenden Stelle	Dezernent/Leiter der mitwirkenden Stelle	Kenntnisnahme des Kämmerers	Mitzeichnung sonstiger Stellen	Bürgermeister

6. Änderung der Bestellung eines Stellvertreters der Stadt Übach-Palenberg in das Kuratorium der Anton-Heinen-Volkshochschule

Die Änderung wurde der Anton-Heinen-Volkshochschule des Kreises Heinsberg mit Schreiben vom 14.07.2016 mitgeteilt.

7. Änderung der Bestellung eines Stellvertreters der Stadt Übach-Palenberg in die Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH des Kreises Heinsberg

Die Änderung wurde der Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Heinsberg mbH mit Schreiben vom 14.07.2016 mitgeteilt.

8. Wiederwahl eines Schiedsmannes und Neuwahl seines Stellvertreters für den Schiedsamtsbezirk II

Die Wahl von Herrn Riek zum Schiedsmann für den Schiedsmannbezirk II wurde vom Amtsgericht Geilenkirchen mit Beschluss vom 05.08.2016 bestätigt.

Die Wahl von Herrn Heidenreich zum stellvertretenen Schiedsmann für den Schiedsmannbezirk II wurde vom Amtsgericht Geilenkirchen ebenfalls mit Beschluss vom 05.08.2016 bestätigt.

9. Berufung eines neuen Mitgliedes in den Senioren- und Behindertenbeirat der Stadt Übach-Palenberg

Herr Hubert Spiertz wurde als neues Mitglied in den Beirat berufen.

10. 48. Änderung des Flächennutzugsplanes - Drinhausen-Süd - hier: Abschluss der öffentlichen Auslegung und Feststellungsbeschluss

Mit der Bekanntmachung der Genehmigung durch die BezReg Köln am 28.10.2016 wurde die Änderung des Flächennutzungsplanes rechtskräftig.

11. Bebauungsplan Nr. 56.2 - Gewerbe- und Industriegebiet Weißenhaus - 5. vereinfachte Änderung

hier: Abschluss des Beteiligungsverfahrens und Satzungsbeschluss

Mit der Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses am 13.07.2016 wurde die Änderung des Bebauungsplanes rechtskräftig.

12. Bebauungsplan Nr. 75 - Rathausplatz - 11. vereinfachte Änderung hier: Abschluss der öffentlichen Auslegung und Satzungsbeschluss

Mit der Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses am 13.07.2016 wurde die Änderung des Bebauungsplanes rechtskräftig.

13. Bebauungsplan der Innenentwicklung gem. § 13 a BauGB Nr. 120 - Gutenbergstraße -

hier: Abschluss der öffentlichen Auslegung und Satzungsbeschluss

Mit der Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses am 13.07.2016 wurde der Bebauungsplan rechtskräftig.

14. Bebauungsplan Nr. 121 - Drinhausen-Süd -

hier: Abschluss der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden und Beschluss der öffentlichen Auslegung

Mit der Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses am 28.10.2016 wurde der Bebauungsplan rechtskräftig.

15. Vorhaben- und Erschließungsplan Nr. 3 - Mozartstraße - hier: Abschluss des Beteiligungsverfahrens und Satzungsbeschluss

Mit der Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses am 13.07.2016 wurde die Änderung des VEP rechtskräftig.

16. Zuordnung einzelner Straßen, Wege und Plätze

Die Liste wurde aktualisiert und wird nunmehr zur Fortführung an den FB 5 übergeben.

17. Haus- und Badeordnung des Schwimmbades (einschl. des Freibades) und der Sauna der Stadt Übach-Palenberg (Ü-Bad)

Die Badeordnung ist in Kraft getreten und im Bad ausgehängt worden.

18. Vergleichsvereinbarung zwischen der Stadt Übach-Palenberg und der Kreiswasserwerk Heinsberg GmbH

Die Vergleichsvereinbarung wurde umgesetzt. Die Zahlung an das Kreiswasserwerk wurde getätigt.

19. Antrag der UWG-Fraktion gem. § 4 GeschO betr. Verstärkung der Polizeipräsenz im Stadtgebiet Übach-Palenberg

Die schriftliche Stellungnahme der Kreispolizeibehörde wurde in der Sitzung vorgestellt und den Sitzungsunterlagen beigefügt.

- 20. Erweiterungen zur Tagesordnung
- 20.1 Antrag der CDU-Fraktion gem. § 4 GeschO betr. Amtsblatt der Stadt Übach-Palenberg

Der Leiter der örtlichen Rechnungsprüfung hat am 22.09.2016 seinen Prüfbericht im Rat vorgestellt. Dieser wurde anschließend dem Rechnungsprüfungsausschuss zur weiteren Behandlung zugeleitet.

20.2 Antrag der SPD-Fraktion gem. § 4 GeschO betr. Zahlungen der Stadt Übach-Palenberg an Hartmut Urban

Der Leiter der örtlichen Rechnungsprüfung hat am 22.09.2016 seinen Prüfbericht im Rat vorgestellt. Im Rahmen dieses Prüfberichts wurden die gestellten Fragen behandelt.

21. Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters

Insoweit wird auf die Sitzungsniederschrift verwiesen.

22. Bericht des Kämmerers zur Finanzlage der Stadt Übach-Palenberg

Insoweit wird auf die Sitzungsniederschrift verwiesen.